

Ministarstvo javnih radova
ul.Arsenija Boljevića 2a, City Mall/III sprat, 81000 Podgorica
Broj: 01426/25-1988/4
Podgorica, 03.11.2025.

POJAŠNJENJE

**Tenderske dokumentacije broj 04-82/25 od 03.10.2025. godine
(šifra postupka #100811) za izvođenje radova na izgradnji obilaznice od
kružnog toka pored mosta Nika Strugara do Donjeg Taluma sa regulacijom
Makve, Berane**

Povodom zahtjeva za pojašnjenje Tenderske dokumentacije, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke, u skladu sa članom 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama, na postavljena pitanja daje sljedeće odgovore:

Pitanje: Stavkom br. 61 predviđeno je "Nasipanje terena vodopropusnim materijalom (šljunkoviti ili drobljeni), mehanički stabilizovan, prema detaljima iz projekt". Molimo za pojašnjenje DA LI JE NABAVKA MATERIJALA OBAVEZA IZVOĐAČA RADOVA ILI INVESTITORA (ukoliko je obaveza investitora treba nam transportna daljina dovoza materijala).

Odgovor: Nabavka materijala je obaveza Izvođača radova.

Pitanje : Stavkom 58 (Krčenje šiblja, krupnog i sitnog rastinja, korenja, lišća i šuta pomiješanog sa humusom u koridoru projektovanog kanala sa utovarom na motorno vozilo i odvozom na deponiju udaljenosti do 5 km. Procijenjena obraslost 70%. Prije davanja ponude ponuđač je obavezan da obiđe teren i sagleda obraslost koju će uključiti u jediničnu cijenu jer nema pravo promjene cijene na račun obraslosti. Obračun po m²) u tekstu je predviđeno "obračun po metru²" , a data je jedinica mjere PAUŠALNO,

Odgovor: Ova stavka se obračunava paušalno. Količina u m² je data da bi Izvođač imao informaciju o površini koju treba da očistiti.

Pitanje : Stavka 180 "Obilježavanje trasa kablovskog voda zbog iskopa rovova" stoji jedinica mjere "kom." u količini 995 , a vjerovatno treba da je jedinica mjere m'. Molimo za pojašnjenje da li je u pitanju ipak jedinica mjere metar dužni. Ukoliko jeste molimo Vas da izvršite izmjenu tenderske dokumentacije.

Odgovor: Biće predmet izmjene tendeske dokumentacije.

Pitanje: Molimo za pojašnjenje da li je u tekstu predmejra radova, na mjestima gdje stoji riječ "ili" ali nije praćena riječju "ekvivalent" potrebno mijenjati tekst predmejra radova, na način što bi se ponuđač tacno izjasnio, sta nudi. Primjeri: 13. i druge: "Nabavka, transport i izrada donjeg nosećeg-tamponskog sloja od šljunkovitog ili drobljenog materijala, mehanički stabilizovanog, prema detaljima iz projekta." 186. "Ručni iskop kablovskog rova, izvesti na nepristupačnim dijelovima ili na mjestima sa postojećom

instalacijom." 187. i druge "Pri izradi temelja, ugraditi u temelje po dvije ili tri juvidur cijevi, f 70 mm, l = 0,8 m" 190. i druge: "težine do 0.6 kN ili nabijanje pomoću vibracijske ploče težine 5 kN" "paralelnog vođenja ili ukrštanja kabla sa drugim kablovima i ostalim podzemnim instalacijama" 196 i druge: "Otvor se zatvara poklopcem sa imbus vijkom M8x20 ili „antivandal” bravom." 209 i druge: Otvor se zatvara poklopcem sa imbus vijkom M8x20 ili „antivandal” bravom. 210 i druge: "preko zavarene temeljne ploče (na dnu stuba), koja može biti ispupčena ili ravna"

Odgovor: Biće predmet izmjene tendeske dokumentacije.

Pitanje: Molim Vas za pojašnjenje tenderske dokumentacije u dijelu Tehničke specifikacije predmeta nabavke: Pozicija 9: Obrada podtla 17.267,38 m3 Da li se radi o m2 ili m3?

Odgovor: Biće predmet izmjene tendeske dokumentacije.

Pitanje: Molim Vas za pojašnjenje tenderske dokumentacije u dijelu Tehničke specifikacije predmeta nabavke: Pozicija 17 Nabavka, transoprt i izrada završnog habajućeg sloja od asfaltbetona AB-11, debljine 4 cm, prema detalju iz projekta i tehničkom opisu 6.923,25 m2 Pozicija 39 Nabavka, transoprt i izrada završnog habajućeg sloja od asfaltbetona AB-11, debljine 4 cm, prema detalju iz projekta i tehničkom opisu 3.847,5 m2 U predmjeru je za završni habajući sloj navedeno da se radi od asfalt betona AB-11 što je oznaka za asfaltnu mješavinu na bazi krečnjačkih materijala, dok je u Tehničkim uslovima za izvođenje radova navedeno da je za asfaltnu masu habajućeg sloja potrebno upotrijebiti eruptivnu kamenu sitnež 4-8 I 8-11mm. Da li se radi o završnom sloju od asfalt betona AB 11 ili AB11s.

Odgovor: Saglasno izjašnjenju projektanta pozicije 17 i 39 rade se od asfalta AB-11, kako je definisano tehničkom specifikacijom.

Predsjednik Komisije


Milica Vukčević